

2019年12月期 第3四半期決算参考資料(連結)

(単位:億円)

	前四半期累計実績 (2018年第3四半期累計)		当四半期累計実績 (2019年第3四半期累計)		通期予想 (2019年12月期)	
		対前年 増減率		対前年 増減率		対前年 増減率
売上高	718	3.0%	711	-1.0%	990	-2.2%
営業利益	75	-18.5%	76	1.8%	105	-3.3%
(利益率)	(10.4%)		(10.7%)		(10.6%)	
経常利益	78	-18.2%	79	1.6%	107	-4.4%
(利益率)	(10.9%)		(11.2%)		(10.8%)	
親会社株主に帰属する 四半期(当期)純利益	43	-34.0%	55	28.1%	74	9.8%
(利益率)	(6.0%)		(7.8%)		(7.5%)	
増減要因(営業利益)	《増益要因》		《増益要因》		《増益要因》	
	価格差	15	数量・構成差	4	数量・構成差	18
	関係会社・消去	1	製造固定費	3	製造固定費	1
	《減益要因》		《減益要因》		《減益要因》	
	数量・構成差	-22	戦略費用	-4	価格差	-15
	製造固定費	-10	価格差	-2	戦略費用	-6
	販管費	-1			販管費	-2
	計	-17	計	1	計	-4
業績動向(売上高・営業利益)	増収・減益		減収・増益		減収・減益	
設備投資額	26		27		102	
償却費	23		24		34	
研究開発費	6		6		9	
自己資本比率	36.2%		44.3%		38%	
ナフサ価格(円/キロリットル)	50,100		42,300		43,700	
為替レート(円/米ドル)	110		109		109	

(注)億円未満を四捨五入しております。